
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с 

отходами» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования 

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, 

нергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.11.2022, 

№ 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА, от 25.05.2023  

№ 1255-ПА, от 09.08.2023 № 2230-ПА, от 13.10.2023 № 2856-ПА, 

от 26.12.2023 № 3581-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                        М.Н. Собакин

 



 

2 
 

              УТВЕРЖДЕНЫ 

              постановлением Администрации 

              городского округа Чехов 

              от_______________ № _____________________ 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 

и отрасли обращения с отходами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 30.11.2022 № 2415-ПА (с изменениями от 17.02.2023 № 283-ПА, от 25.05.2023 № 1255-ПА, 

от 09.08.2023 № 2230-ПА, от 13.10.2023 № 2856-ПА, от 26.12.2023 № 3581-ПА) (далее – Программа) 

   

 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации программы (тыс.руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 

 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 
6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 
1 139 600,63 101 025,18 374 300,30 364 957,93 298 611,22 706,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 
414 320,81 109 497,70 95 628,74 99 271,45 98 522,92 11 400,00 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
1 559 955,14 216 556,58 469 929,04 464 229,38 397 134,14 12 106,00 

 

»; 

 

2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 



 

3 
 

 
7. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Чистая вода» 

 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие F5 ‒ 

Федеральный проект «Чистая 

вода» 

2023-2027 

год 

Итого: 136 011,60 35 380,12 100 631,48 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

92 164,77 19 556,59 72 608,18 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

37 813,13 9 789,83 28 023,30 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие F5.01 ‒  

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения   

2023-2027 

год 

Итого: 136 011,60 35 380,12 100 631,48 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

92 164,77 19 556,59 72 608,18 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

37 813,13 9 789,83 28 023,30 0,00 0,00 0,00 



 

4 
 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, ВНС, 

станций водоподготовки, сетей 

(участков сетей) ед.                

  Всего 2023 2024 В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

2 0 2 I II III IV 0 0 0  

0 2 0 0 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 02.  

«Строительство, 

реконструкция, капитальный 

ремонт, приобретение, монтаж 

и ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения на 

территории муниципальных 

образований Московской 

области»  

 

 

 

 

 

 

2023-2027 

год 

Итого: 287 333,65 1 621,65 67 930,12 63 271,88 154 010,00 500,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

216 933,39 0,00 44 932,76 48 271,57 123 729,06 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

70 400,26 1 621,65 22 997,36 15 000,31 30 280,94 500,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 02.01 

«Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности» 

Строительство «ВЗУ с сетями 

водоснабжения по адресу : 

Московская область, г.о. Чехов, 

д. Мелихово (в т.ч. ПИР)». 

2023-2027 

год 

Итого: 274 712,00 0,00 58 430,12 62 771,88 153 510,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

216 933,39 0,00 44 932,76 48 271,57 123 729,06 0,00 



 

5 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

57 778,61 0,00 13 497,36 14 500,31 29 780,94 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, ВНС, 

станций водоподготовки, сетей 

(участков сетей) ед.                

  Всего 2023 2024 В том числе по кварталам     

1 0 0 I II III IV 0 1 0 

0 0 0 0 

2.3. Мероприятие 02.04 

Создание и восстановление 

ВЗУ, ВНС и станций 

водоподготовки (проведение 

мероприятий по 

проектированию водозаборного 

узла в с. Молоди, Гавриково) 

2023-2027 

год 

Итого: 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 02.05 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения за 

счет средств местного бюджета 

2023-2027 

год 

Итого: 1 621,65 1 621,65 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

6 
 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 621,65 1 621,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 02.06 

Капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию шахтных 

колодцев  

2023-2027 

год 

Итого: 2 000,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Управление 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 000,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 423 345,25 37 001,77 168 561,60 63 271,88 154 010,00 500,00  

Средства 

федерального 

бюджета  

6 033,70 6 033,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

309 098,16 19 556,59 117 540,94 48 271,57 123 729,06 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

108 213,39 11 411,48 51 020,66 15 000,31 30 280,94 500,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 



 

7 
 

7.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского 

округа Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием F5 подпрограммы «Чистая вода» 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, 

сведения  

о регистрации 

права 

собственности 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Адрес 

объекта 

Направл

ение 

инвести

рования 

Сроки 

проведения 

работ  

по 

проектиро-

ванию, 

строитель-

ству/рекон-

струкции 

объектов 

Откры-

тие 

объект

а/Завер

шение 

работ 

 

 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитальног

о 

строительств

а/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан-

сировано 

на 01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансиро-

вания, в том 

числе  

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до ввода  

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

/до завершения 

работ (тыс.руб.) 

Наименова

ние 

главного 

распоряди

теля 

средств 

бюджета 

Московско

й области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Строительство 

станции второго 

подъема и 

станции 

обезжелезивани

я по адресу: 

Московская 

область, 

Чеховский 

район, п. 

Мещерское 

 Московс

кая 

область, 

Чеховски

й район, 

п. 

Мещерск

ое 

 2023-2027  182 861,05 140 753,04 Итого: 49 539,07 11 476,38 38 

062

,69 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

6 033,70 6 033,70 0.0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

28 693,93 2 011,24 26 

682

,69 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

14 811,44 3 431,44 11 

380

,00 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

2. Строительство 

водозаборного 

узла со 

станцией 

 Крюково

, 

располо

 2023-2027  117 147,33 87 980,20 Итого: 86 472,53 23 903,74 62 

568

,79 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  



 

8 
 

второго 

подъема, 

станцией 

обезжелезивани

я в д. Крюково, 

расположенного 

по адресу: 

Московская 

область, 

Чеховский 

район, с/п 

Баранцевское, д. 

Крюково 

женного 

по 

адресу: 

Московс

кая 

область, 

Чеховски

й район, 

с/п 

Баранцев

ское, д. 

Крюково 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

63 470,84 17 545,35 45 

925

,49 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

23 001,69 6 358,39 16 

643

,30 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

 Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

 Всего по мероприятию: 

 

Итого: 136 

011,60 

35 380,12 100 

631

,48 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

6 033,70 6 033,70 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

92 164,77 19 556,59 72 

608

,18 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

37 813,13 9 789,83 28 

023

,30 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

»; 



 

9 
 

 

3. перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» раздела 8 Программы изложить 

в следующей редакции: 

 

«8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» 

 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие G6  

Федеральный 

проект 

«Оздоровление 

Волги» 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета  

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 01 - 

«Строительство, 

реконструкция 

(модернизация), 

капитальный 

ремонт, 

приобретение, 

монтаж и ввод в 

эксплуатацию 

объектов очистки 

сточных вод на 

территории 

2023-2027 Итого: 316 420,32 0,00 1 100,00 85 182,18 230 138,14 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета  

Московской 

области 

237 120,88 0,00 0,00 64 057,00 173 063,88 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

79 299,44 0,00 1 100,00 21 125,18 57 074,26 0,00 



 

10 
 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.1 Мероприятие 

01.01 -  

«Строительство и 

реконструкция 

объектов очистки 

сточных вод 

муниципальной 

собственности» 

ОС хозяйственно-

бытовых сточных 

вод 

производительнос

тью 3000 

куб.м./сутки по 

адресу: 

Московская 

область, 

Чеховский район, 

гп.Столбовая, 

п.Столбовая 

2023-2027 Итого: 315 320,32 0,00 0,00 85 182,18 230 138,14 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета  

Московской 

области 

237 120,88 0,00 0,00 64 057,00 173 063,88 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

78 199,44 0,00 0,00 21 125,18 57 074,26 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.2 Мероприятие 

01.03 -

«Организация в 

границах 

городского округа 

водоотведения» 

(Проведение 

обследования и 

гидравлического 

расчета системы 

канализации) 

2023-2027 Итого 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета  

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

11 
 

3. Основное 

мероприятие 02 - 

«Строительство 

(реконструкция), 

капитальный 

ремонт 

канализационных 

коллекторов 

(участков) и 

канализационных 

насосных станций 

на территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

2023-2027 Итого: 305 041,12 0,00 100 414,20 204 626,92 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета  

Московской 

области 

234 576,61 0,00 77 218,51 157 358,10 0,00 0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

70 464,51 0,00 23 195,69 47 268,82 0,00 0,00  

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, ВНС, 

станций 

водоподготовки, 

сетей (участков 

сетей) ед.                

  Всего 2023 2024 В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

3.1 Мероприятие 

02.01 -  

«Строительство 

(реконструкция) 

канализационных 

коллекторов, 

канализационных 

насосных станций 

муниципальной 

собственности». 

Cтроительство 

«КНС 

водоотведения по 

адресу: 

2023-2027 Итого: 305 041,12 0,00 100 414,20 204 626,92 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета  

Московской 

области 

234 576,61 0,00 77 218,51 157 358,10 0,00 0,00  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

70 464,51 0,00 23 195,69 47 268,82 0,00 0,00  



 

12 
 

Московская 

область, г.о. 

Чехов, д. 

Мелихово (в т.ч. 

ПИР)» 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, ВНС, 

станций 

водоподготовки, 

сетей (участков 

сетей) ед.                

  Всего 2023 2024 В том числе по кварталам 2025 2026 2027  

1 0 0 I II III IV 1 0 0 

0 0 0 0 

Итого по подпрограмме Итого: 621 461,44 -0,00 101 514,20 289 809,10 230 138,14 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета  

Московской 

области 

471 697,49 0,00 77 218,51 221 415,10 173 063,88 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

149 763,95 0,00 24 295,69 68 394,00 57 074,26 0,00 

 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

8.1  Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа 

Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.02 подпрограммы «Системы водоотведения» 

 



 

13 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта, 

сведения  

о регистрации 

права 

собственности 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Адрес 

объекта 

Направление 

инвестирования 

Сроки 

проведения 

работ  

по 

проектиро-

ванию, 

строитель-

ству/рекон-

струкции 

объектов 

Откр

ы-тие 

объек

та/За

верш

ение 

работ 

 

 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитальног

о 

строительств

а/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан-

сировано на 

01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансиро-

вания, в том 

числе  

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) 

в
се

го
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до ввода  

в эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

/до завершения 

работ (тыс.руб.) 

Наименова

ние 

главного 

распоряди

теля 

средств 

бюджета 

Московско

й области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Объект 1 

Реконструкция 

очистных 

сооружений 

хозяйственно-

бытовых 

сточных вод 

производительн

остью 3000 куб. 

м/сутки  

 

3000м3/сут. 

Московс

кая 

область, 

Чеховски

й район, 

гп 

Столбова

я, п. 

Столбова

я   

 2023-2027  397 083,70  Итого: 315 

320,

32 

0,0

0 
0,0

0 
85 

182

,18 

230 

138

,14 

0,0

0 
 Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Админист

рации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

237 

120,

88 

0,0

0 
0,0

0 
64 

057

,00 

173 

063

,88 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

78 

199,

44 

0,0

0 
0,0

0 
21 

125

,18 

57 

074

,26 

0,0

0 

 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
  

 Строительство 

«КНС 

водоотведения 

по адресу: 

 Московс

кая 

область, 

г.о. 

 2024-2025  305 041,12  Итого: 305 

041,

12 

0,0

0 
100 

414

,20 

204 

626

,92 

305 

041

,12 

0,0

0 
  



 

14 
 

Московская 

область, г.о. 

Чехов, д. 

Мелихово (в т.ч. 

ПИР)» 

Чехов, д. 

Мелихов

о  

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00- 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0- 

0,0

0 
  

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

234 

576,

61 

0,0

0 
77 

218

,51 

157 

358

,10 

234 

576

,61 

0,0

0 
  

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

70 

464,

51 

0,0

0 
23 

195

,69 

47 

268

,82 

70 

464

,51 

0,0

0 
  

 Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

 Всего по мероприятию: 

 

Итого: 620 

361,

44 

0,0

0 

100 

414

,20 

289 

809

,10 

230 

138

,14 

0,0

0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

471 

697,

49 

0,0

0 
77 

218

,51 

221 

415

,10 

173 

063

,88 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехоа 

148 

663,

95 

0,0

0 
23 

195

,69 

68 

394

,00 

57 

074

,26 

0,0

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

»; 



 

15 
 

4. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

«Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

 

N п/п Мероприятие 

подпрограмм

ы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 

02.  

«Строительст

во, 

реконструкци

я, 

капитальный 

ремонт сетей 

водоснабжени

я, 

водоотведени

я, 

теплоснабжен

ия 

муниципальн

ой 

собственност

и» 

2023-2027 

годы 

Итого: 1 430,15 50,15 0,00 0,00 1 380,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов  
Средства 

Федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 112,28 0,00 0,00 0,00 1 112,28 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

317,87 50,15 0,00 0,00 267,72 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

02.02 

«Капитальны

2023-2027 

годы 

Итого: 50,15 50,15 0,00 0,00 1 380,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 



 

16 
 

й ремонт 

сетей 

водоснабжени

я, 

водоотведени

я, 

теплоснабжен

ия 

муниципальн

ой 

собственност

и» 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

городского округа Чехов  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 112.28 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

50,15 50,15 0,00 0,00 267.72 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 

мероприятие 

03.  

Проведение 

первоочередн

ых 

мероприятий 

по 

восстановлен

ию 

инфраструкту

ры военных 

городков на 

территории 

Московской 

области, 

переданных 

из 

федеральной 

собственност

и  

2023-2027 

годы 

Итого: 372 847,11 85 057,47 188 247,24 99 542,40 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов  
Средства 

Федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

354 204,70 80 804,59 178 834,85 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 642,41 4 252,88 9 412,39 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 

03.01 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 



 

17 
 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

недвижимого 

имущества 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) 

собственност

и 

(строительны

й контроль, 

кредиторская 

задолженност

ь 2019 г.) 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприятие 

03.02. 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

инженерной 

инфраструкту

ры на 

территории 

военных 

городков  

 

2023-2027 

годы 

Итого: 372 847,11 85 057,47 188 247,24 99 542,40 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов  
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

354 204,70 80 804,59 178 834,85 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 642,41 4 252,88 9 412,39 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 Реконструкци

я котельной 

№6 по адресу: 

пос. 

Чернецкое, г. 

2023-2027 

годы 

Итого: 139 281,15 72 086,56 67 194,59 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 
 

Чехов-7, ул. 

Победы, 

военный 

городок №18 

(в том числе 

ПИР)  

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

132 317,08 68 482,23 63 834,85 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 964,07 3 604,33 3 359,74 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

объектов по 

которым 

завершена 

реконструкци

я 

  ВСЕГО 

 

 

 

2023 

 

2024 в том числе по 

кварталам: 

2025 2026 2027  

 

1 0 1 I II III IV 0 0 0 

0 1 0 0 

2.2.2 Реконструкци

я тепловых 

сетей по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 

Победы, 

военный 

городок №18 

(в том числе 

ПИР), в том 

числе 

погашение 

кредиторской 

задолженност

и – 29646,71 

т.р., средства 

бюджета 

Московской 

2023-2027 

годы 

Итого: 12 970,91 12 970,91 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 322,36 12 322,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

648,55 648,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

19 
 

области за 

счет средств, 

поступивших 

из города 

Москвы  

 

 Количество 

объектов по 

которым 

завершена 

реконструкци

я 

  ВСЕГО 

 

 

2023 2024 2025 2026 2027  

1 1 0 0 0 0 

2.2.3 Реконструкци

я очистных 

сооружений 

канализации 

по адресу: 

пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 

Победы, 

военный 

городок №18 

2023-2027 

годы 

Итого: 220 595,05 0,00 121 052,65 99 542,40 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

209 565,26 0,00 115 000,00 94 565,26 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 029,79 0,00 6 052,65 4 977,14 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

объектов по 

которым 

завершена 

реконструкци

я очистных 

  ВСЕГО 

 

 

2023 

 

2024 

 

Итого по кварталам 

 

2025 

 

 

2026 2027  

1 0 0 I II III IV 1 0 0  



 

20 
 

сооружений 

канализации 

0 

 

0 

 

0 0 

 

3. Основное 

мероприятие 

04 

"Реализация 

проектов по 

строительству

, 

реконструкци

и, 

модернизации 

объектов 

коммунально

й 

инфраструкту

ры с 

использовани

ем 

финансовых 

инструментов 

"Инфраструкт

урного меню" 

2023-2027 

годы 

Итого: 87 972,63 87 972,63 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

87 972,63 87 972,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 

04.03. 

Субсидии 

ресурсоснабж

ающим 

организациям 

на 

реализацию 

мероприятий 

по 

организации 

системы 

водоснабжени

я 

2023-2027 

годы 

Итого: 87 972,63 87 972,63 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

87 972,63 87 972,63 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

21 
 

и водоотведен

ия, 

теплоснабжен

ия, 

электроснабж

ения, 

газоснабжени

я на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Московской 

области 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 

4. Основное 

мероприятие 

05 

Мониторинг 

разработки и 

утверждения 

схем 

водоснабжени

я и 

водоотведени

я, 

теплоснабжен

ия, а также 

программ 

комплексного 

развития 

систем 

коммунально

й 

инфраструкту

ры городских 

округов 

2023-2027 

годы 

Итого: 42 072,00 472,00 10 400,00 10 400,00 10 400,00 10 400,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

42 072,00 472,00 10 400,00 10 400,00 10 400,00 10 400,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

22 
 

4.1 Мероприятие 

05.01. 

Утверждение 

схем 

теплоснабжен

ия городских 

округов 

(актуализиров

анных схем 

теплоснабжен

ия городских 

округов) 

2023-2027 

годы 

Итого: 21 272,00 472,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 272,00 472,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Мероприятие 

05.02. 

Утверждение 

схем 

водоснабжени

я и 

водоотведени

я городских 

округов 

(актуализиров

анных схем 

водоснабжени

я и 

водоотведени

я городских 

округов) 

2023-2027 

годы 

Итого: 20 800,00 0,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

20 800,00 0,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Мероприятие 2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 



 

23 
 

05.03. 

«Утверждени

е программ 

комплексного 

развития 

систем 

коммунально

й 

инфраструкту

ры городских 

округов». 

годы Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 

06 

Создание 

экономически

х условий для 

повышения 

эффективност

и работы 

организаций 

жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме Итого: 504 321,89 173 552,25 198 647,24 109 942,40 11 780,00 10 400,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

24 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

355 316,98 80 804,59 178 834,85 94 565,26 1 112,28 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

149 004,91 92 747,66 19 812,39 15 377,14 10 667,72 10 400,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

9.1. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа 

Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием 03.02 подпрограммы 

«Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» 

 

№ п/п Наименова

ние 

объекта, 

сведения  

о 

регистраци

и права 

собственно

сти 

Мощность/ 

прирост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место 

и так далее) 

Адрес 

объекта 

Направление 

инвестирования 

Сроки 

проведен

ия работ  

по 

проектир

о-ванию, 

строитель

-

ству/реко

н-

струкции 

объектов 

Откры-

тие 

объекта/

Заверше

ние 

работ 

 

 

Предельная 

стоимость 

объекта 

капитальног

о 

строительств

а/работ 

 (тыс. руб.) 

Профинан-

сировано на 

01.01.23 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансиро-

вания, в том 

числе  

по годам 

реализации 

программы 

(тыс. руб.) в
се

го
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

Остаток 

сметной 

стоимости  

до ввода  

в 

эксплуатацию 

объекта 

капитального 

строительства 

/до 

завершения 

работ 

(тыс.руб.) 

Наименован

ие главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 

Московской 

области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Объект 1 

Реконструк

ция 

котельной 

№6  

Мощность 

15 Гкал/час. 

 пос. 

Чернецк

ое, г. 

Чехов-7, 

ул. 

Победы, 

военный 

 2023-2027 

годы 

 96 443,50 25 467,12 Итого: 139 

281,

15    

72 

086

,56    

67 

194

,59    

0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 

25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

городок 

№18 (в 

том 

числе 

ПИР) 

0 0 0 0 0 округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

132 

317,

08    

68 

482

,23    

63 

834

,85    

0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 

964,

07    

3 

604

,33    

3 

359

,74    

0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
0,0

0 
 

2. Объект 2 

Реконструк

ция 

тепловых 

сетей  

D-2968м : пос. 

Чернецк

ое, г. 

Чехов-7, 

ул. 

Победы, 

военный 

городок 

№18 (в 

том 

числе 

ПИР),  

 

 

 

 

 

 

2023-2027 

годы 

 64 299,22 6 652,00 Итого: 12 

970,

91    

12 

970

,91    

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 

322,

36    

12 

322

,36    

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

648,

55    

648

,55    

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 

3. Объект 3 

Реконструк

 по 

адресу: 

 2023-2027 

годы 

 256 525,75 108 392,76 Итого: 220 

595,

0,0 121 

052

99 

542

0,0 0,0  Управление 

жилищно-



 

26 
 

ция 

очистных 

сооружений 

канализаци

и  

пос. 

Чернецк

ое, г. 

Чехов-7, 

ул. 

Победы, 

военный 

городок 

№18,  

05    0 ,65    ,40    0 0 коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

209 

565,

26    

0,0

0 

115 

000

,00    

94 

565

,26    

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 

029,

79    

0,0

0 

6 

052

,65    

4 

977

,14    

0,0

0 

0,0

0 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 Всего по мероприятию: 

 

Итого: 372 

847,

11 

85 

057

,47 

188 

247

,24 

99 

542

,40 

0,0

0 

0,0

0 

  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

354 

204,

70 

80 

804

,59 

178 

834

,85 

94 

565

,26 

0,0

0 

0,0

0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 

642,

41 

4 

252

,88 

9 

412

,39 

4 

977

,14 

0,0

0 

0,0

0 



 

27 
 

  Внебюджетные 

средства 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

 

 

 

 
». 


